
 

 

 

 

 

 

 

 

Ato Administrativo N. 005/2022 

 
Nomeia Comissão responsável pelo 

Credenciamento, Recredenciamento e 

Descredenciamento do Programa de Pós-

graduação Stricto Sensu Gestão e Tecnologias 

Aplicadas à Educação (GESTEC). 

 
O Coordenador do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu Gestão e Tecnologias Aplicadas à 

Educação (GESTEC), vinculado ao Departamento de Educação, Campus I da Universidade do 

Estado da Bahia (UNEB), no uso das suas atribuições, designadas pela Portaria 154/2020. 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear a Comissão responsável pelo Credenciamento, Recredenciamento e Descredenciamento,                               

composta pelos seguintes membros: 

 

a) Lídia Boaventura Pimenta 

b) Rosângela da Luz Matos 

c) Avelar Luiz Bastos Mutin 

d) Ivan Luiz Novaes 

e) Marcus Túlio de Freitas Pinheiro 

f) Claudia Paranhos de Jesus Portela 

g) Dídima Maria de Mello Andrade 

h) Josemeire Machado Dias 

 

2. Este Ato Administrativo entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 

Salvador, 21  de  fevereiro de  2022. 

 
 

Marcus Túlio de Freitas Pinheiro 

Presidente do Colegiado GESTEC 

Coordenador do GESTEC 

Matrícula: 74380699-7 

Port.: 154/2020 
 

 

 

 
 

Universidade do Estado da Bahia, Prédio da Pós-graduação, Rua Silveira Martins, 2555., Cabula – Salvador – Bahia - Brasil - CEP. 41150-000 

Tel. (71) 3117-5311 - E-mail: gestec@uneb.br 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 

GESTÃO E TECNOLOGIAS APLICADAS À EDUCAÇÃO 

mailto:gestec@uneb.br

